formação  de  cada
profissional será defi-
nida no momento da
contratação.  CBO
2392-20.

40 horas semanais

até as  22h
R$  8.280,45 R$    8.784,56 R$ 504,11 R$ 3.024,66

3.1 O valor mensal da despesa para a execução dos serviços após a repactuação será de R$ 8.784,56

(oito mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos),  discriminado de acordo com

a planilha aprovada pela CONTRATADA.

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao

cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA CONTRATUAL

4.1 Para assegurar o cumprimento das obrigações contratuais será utilizada a garantia contratual no

valor de no mínimo R$ 201,94 (duzentos e um reais e noventa e quatro centavos), com seguro garantia

que será emitida com validade de no mínimo a data de 01/11/2025.

SUBCLÁUSULA ÚNICA   -  A garantia de execução referida no caput desta Cláusula somente será

liberada ante a comprovação de que a CONTRATADA pagou todas as verbas rescisórias trabalhistas

[...]

encerramento da vigência contratual, a mencionada garantia será utilizada para pagamento das verbas

trabalhistas, conforme estabelecido na alínea “c” do item 1.2 do Anexo VII-B da IN/SEGES nº 05/2017”.

CLÁUSULA QUINTA  – VALOR DO ADITIVO

5.1 Atribui-se ao presente Termo Aditivo o valor de R$ 3.030,56 (três mil e trinta reais e cinquenta e

seis centavos).

CLÁUSULA SEXTA  – FONTE DE RECURSOS

6.1 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, a CONTRATANTE ocorrerão no exercício de

2025, serão empenhados oportunamente, tão logo ocorra a liberação do Orçamento do exercício.